PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменения в
постановление администрации

города от 01.11.2013 № 287-па

«Об утверждении методики
определения размера арендной
платы за использование
муниципального имущества»

(с изм от 01.06.2015 № 165-па)
В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих  социально значимые виды деятельности, внести в постановление администрации города  от 01.11.2013                № 287-па «Об утверждении методики определения размера арендной платы за использование муниципального имущества» следующее изменение:
1. Таблицу 1 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2.     Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Постановление администрации города от 01.06.2015 № 165-па «О внесении изменения в постановление администрации города от 01.11.2013                     № 287-па «Об утверждении методики определения размера арендной платы за использование муниципального имущества» - считать утратившим силу.

6.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города - председателя комитета по финансам Стефогло В.В.

Глава  города  Пыть-Яха

О.Л. Ковалевский
 Приложение
        к постановлению администрации                      города   Пыть-Яха
   Таблица 1
	№ п/п
	Вид деятельности арендатора, связанный с использованием арендуемого имущества
	Квд

	1
	-   банковская деятельность,

- организация общественного питания (рестораны, бары, кафе, реализующие алкогольную продукцию),

- услуги по приему платежей от населения (терминалы, банкоматы)
	1,7

	2
	-    страховое дело,

-    аудиторская, оценочная деятельность,

- информационно-вычислительное обслуживание, консультации по техническому и программному обеспечению, по созданию программных продуктов,

-   экскурсионные, туристические услуги,

-   автосервисные услуги,

-   услуги сотовой связи,
- организации, предоставляющие услуги электро- и радиосвязи, услуги телерадиовещания, интернета
	1,6

	3
	-   риэлторские услуги,

-   оказание рекламных услуг,

- административные (офисные) помещения, используемые коммерческими организациями
	1,5

	4
	-    оптовая, розничная торговля,

-  юридические услуги (нотариальная, адвокатская, иная деятельность по оказанию юридических консультаций),

-    оптово-складская деятельность,

-   деятельность по продаже  железнодорожных и авиабилетов,

-    аптечная деятельность,

-  бытовые услуги (парикмахерские, обувные мастерские, ателье по пошиву одежды, фотомастерские),

-  организация общественного питания (столовые, кулинарии, кафе, не реализующие алкогольную продукцию

- услуги по оформлению ипотечных займов физическим лицам,

-    строительство, реконструкция, ремонт
-   медицинские  услуги, оптика
	1,2

	5
	- административные (офисные) помещения, используемые  некоммерческими организациями,
-  ветеринарные клиники,

-   ритуальные услуги
	1,0

	6
	- энергоснабжающие организации (тепло, газ, электроэнергия) осуществляющие обслуживание инженерных сетей и обеспечение энергоносителями жителей городского округа
	0,8

	7
	- услуги в сфере физической культуры и спорта (спортклубы, спортзалы)
	0,6

	8
	-   образовательная деятельность

- организация общественного питания в образовательных учреждениях
	0,5

	9
	- жилищно-коммунальные услуги,  управление и эксплуатация, ремонт жилищного фонда, объектов социального и коммунального назначения, организация санитарной очистки, уборки и озеленения города, вывоз мусора, переработка бытовых отходов и уличного мусора
	0,4

	10
	-   банно-прачечное хозяйство,

-   гостиничный сервис
	0,3

	11
	-     народное творчество (детские и народные театры)

	0,2

	Субъекты малого и среднего предпринимательства,

осуществляющие  виды деятельности:

	12
	-    оказание транспортных услуг,

-    производство,
	0,8

	13
	-   образовательная деятельность;
-   сельскохозяйственная деятельность;
-    медицинские услуги;
- организация общественного питания в образовательных учреждениях;
	0,5

	14
	-  жилищно-коммунальные услуги,  управление и эксплуатация, ремонт жилищного фонда, объектов социального и коммунального назначения, организация санитарной очистки, уборки и озеленения города, вывоз мусора, переработка бытовых отходов и уличного мусора;
  - предприятия и организации, эксплуатирующие объекты инфраструктуры жилищного фонда (сети тепло-, водо-, газо-, электроснабжения и водоотведения);
- энергоснабжающие организации (тепло, газ, электроэнергия) предназначенные для обслуживания и обеспечения энергоносителями жителей городского округа;

-  оказание услуг для населения по расчетам платежей за жилищно-коммунальные услуги
	0,4

	15
	-   социальное предпринимательство
	0,3

Для видов деятельности, не указанных в Таблице 1,  принимается Квд = 1,0;
Для субъектов малого и среднего предпринимательства, не указанных в Таблице 1, принимается Квд=0,8.